ПРОТОКОЛ № 1

заседания оргкомитета по организации проведения публичных слушаний по проекту решения Думы города Когалыма
«О внесении изменений и дополнений
в решение Думы города Когалыма от 23.12.2014 №494-ГД»
 (далее – Оргкомитет)

02 октября 2018									г. Когалым

Место проведения: Администрация города Когалыма, улица Дружбы Народов, каб. 229
Время проведения: 16.00

Присутствовали:

	Спиридонова
Юлия Леонидовна
	-
	заместитель начальника управления экономики Администрации города Когалыма;

	Гришина
Светлана Геннадьевна
	-
	 начальник управления образования Администрации города Когалыма;

	Жуков            Александр Борисович
	-
	Исполняющий обязанности начальника управления культуры спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма;

	Лаишевцев
Владимир Сергеевич

	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма;

Рыбачок
Марина Геннадьевна

-

председатель Комитета финансов Администрации города Когалыма

	Гаврилюк
Елена Юрьевна
	-
	директор МУ «Управление капитального строительства города Когалыма»

	Енева
Иоанна Георгиева
	-
	председатель Общественного Совета по реализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 года и на период до 2030 года и Стратегии социально-экономического развития города Когалыма до 2020 года и на период до 2030 года при главе города Когалыма, директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж»;

	Шарафутдинова
Ирина Равильевна
	-
	депутат Думы города Когалыма, директор муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1»;

	Кондратьев
Владимир Сергеевич
	-
	учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя школа № 8».

Кворум имеется (присутствуют 9 из 14 членов Оргкомитета, 64,3%).

ПОВЕСТКА:
1. Избрание председателя и секретаря Оргкомитета.
2. Утверждение полномочий председателя оргкомитета.
3. Утверждение Плана работы по подготовке и проведения публичных слушаний по проекту решения Думы города Когалыма «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма от 23.12.2014 №   494-ГД[footnoteRef:1]». [1:  Решение Думы города Когалыма 23.12.2014 №494-ГД «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Когалыма до 2020 года и на период до 2030 года» ]

4. Об определении перечня лиц, приглашаемых к участию в публичных слушаниях.
5. Об утверждении повестки дня публичных слушаний по проекту решения Думы города Когалыма «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма от 23.12.2014 №494-ГД».

По вопросам повестки заседания предложений не поступило.

1. Избрание председателя и секретаря Оргкомитета
(Спиридонова Ю.Л.)
Ю.Л.Спиридонова сообщила о том, что в соответствии со ст.6 решения Думы города Когалым от 24.03.2017 №  74-ГД «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Когалыме» на первом заседании Оргкомитета нам необходимо избрать председателя и секретаря Оргкомитета.
Предлагаю избрать председателем Оргкомитета - Черных Татьяну Ивановну, секретарем – Спиридонову Юлию Леонидовну.
Решили:
1. Избрать председателем Оргкомитета - Черных Татьяну Ивановну.
Избрать секретарем - Спиридонову Юлию Леонидовну.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ» - нет.
«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет.
Итог голосования:
Избрать председателем Оргкомитета - Черных Татьяну Ивановну.
Избрать секретарем - Спиридонову Юлию Леонидовну.

2. Утверждение полномочий председателя оргкомитета.
(Спиридонова Ю.Л.)
Ю.Л.Спиридонова сообщила о том, что в соответствии со ст.6 решения Думы города Когалым от 24.03.2017 №  74-ГД «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Когалыме» необходимо утвердить полномочия председателя Оргкомитета (приложение 1 к настоящему протоколу)
Решили:
Утвердить полномочия председателя Оргкомитета согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ» - нет.
«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет.
Итог голосования:
Утвердить полномочия председателя Оргкомитета согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

3. Утверждение Плана работы по подготовке и проведения публичных слушаний по проекту решения Думы города Когалыма «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма от 23.12.2014 №494-ГД»
(Спиридонова Ю.Л)
Ю.Л.Спиридонова сообщила о том, что в соответствии со ст.6 решения Думы города Когалым от 24.03.2017 №  74-ГД «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Когалыме» необходимо утвердить План работы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города Когалыма «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма от 23.12.2014 №494-ГД» (приложение 2 к настоящему протоколу).

Решили:
Утвердить План работы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города Когалыма «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма от 23.12.2014 №    494-ГД» согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ» - нет.
«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет.
Итог голосования:
Утвердить План работы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города Когалыма «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма от 23.12.2014 №    494-ГД» согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

4.	Об определении перечня лиц, приглашаемых к участию в публичных слушаниях.
(Спиридонова Ю.Л.)
Ю.Л.Спиридонова сообщила о том, что участниками публичных слушателей могут являться жители города Когалыма.
В соответствии со ст.6 решения Думы города Когалым от 24.03.2017 №  74-ГД «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Когалыме» нам необходимо определить экспертов, приглашаемых к участию в публичных слушаниях.
Предлагаю в качестве экспертов определить:
первого заместителя главы города Когалыма Р.Я.Ярема;
представителя бюджетного учреждения ХМАО – Югры «Когалымская городская больница»;
представитель некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей города Когалыма».
Решили:
4.1. В качестве экспертов определить:
первого заместителя главы города Когалыма Р.Я.Ярема;
представителя бюджетного учреждения ХМАО – Югры «Когалымская городская больница»;
представителя некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей города Когалыма».

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ» - нет.
«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет.

4.2.Поручить Ю.Л.Спиридоновой направить в адрес председателя некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей города Когалыма» (Домбровский Я.А.), главного врача бюджетного учреждения ХМАО – Югры «Когалымская городская больница» (Маковеев О.Н.) информационное сообщение о необходимости определения кандидатур в качестве экспертов для участия в публичных слушаниях.
Срок: 09 октября 2018 года

5.	Об утверждении повестки дня  публичных слушаний по проекту решения Думы города Когалыма «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма от 23.12.2014 №494-ГД».
(Спиридонова Ю.Л.)
Ю.Л.Спиридонова сообщила о том, что в соответствии со ст.6 решения Думы города Когалым от 24.03.2017 №  74-ГД «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Когалыме» необходимо утвердить  повестку дня публичных слушаний по проекту решения Думы города Когалыма «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма от 23.12.2014 № 494-ГД» (приложение 3 к настоящему протоколу).

Решили:
Утвердить повестку дня публичных слушаний по проекту решения Думы города Когалыма «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма от 23.12.2014 №  494-ГД» согласно приложению 3 к настоящему протоколу.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ» - нет.
«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет.

Итог голосования:
Утвердить повестку дня публичных слушаний по проекту решения Думы города Когалыма «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма от 23.12.2014 №  494-ГД» согласно приложению 3 к настоящему протоколу.

Секретарь Оргкомитета				           	Ю.Л.Спиридонова

Члены Оргкомитета:

С.Г.Гришина                                 _______________

М.Г.Рыбачок                                  _______________

[bookmark: _GoBack]А.Б.Жуков                                      _______________

В.С. Лаишевцев                             _______________

И.Г. Енева                                      _______________

Е.Ю.Гаврилюк                               _______________

И.Р.Шарафутдинова                      _______________

В.С.Кондратьев                               _______________

	Приложение 1 к протоколу №1 от 02.10.2018
заседания оргкомитета по организации проведения публичных слушаний по проекту решения Думы города Когалыма
«О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма от 23.12.2014 №494-ГД»

Полномочия председателя Оргкомитета
по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города Когалыма «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма от 23.12.2014 №494-ГД»
 (далее – Оргкомитет)

1. Председатель Оргкомитета публичных слушаний является председательствующим на публичных слушаниях.
2. Председатель Оргкомитета:
2.1. открывает публичные слушания и оглашает перечень вопросов, выносимых на публичные слушания, инициатора их проведения, предложения по порядку проведения публичных слушаний;
2.2. для организации прений объявляет вопрос, по которому проводится обсуждение и предоставляет слово участникам публичных слушаний, внесшим предложения и замечания по данному вопросу;
2.3. предлагает участникам публичных слушаний, членам оргкомитета задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего и предоставляет дополнительное время для ответов на вопросы и пояснения;
2.4. по окончании выступлений участников, внесших предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, предоставляет слово всем желающим участникам публичных слушаний, а также при необходимости членам оргкомитета, лицам, приглашенным на публичные слушания;
2.5. в случае нарушения правил выступлений на публичных слушаниях обязан принять меры по пресечению таких нарушений;
2.6. принимает решение об удалении лица, не соблюдающие указанные правила из помещения, являющегося местом проведения публичных слушаний;
2.7. подписывает Протокол публичных слушаний.

_____________

Приложение 2 к протоколу №1 от 26.10.2017
заседания оргкомитета по организации проведения публичных слушаний по проекту решения Думы города Когалыма
«О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма от 23.12.2014 №494-ГД»

План работы
по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города Когалыма «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма от 23.12.2014 №494-ГД»
 (далее – План работы)

	№
	Дата, время проведения
	Мероприятия
	Место проведения,
место приёма документов
	Исполнитель мероприятия

	1.
	02.10.18
15.00
	Организационное заседание Оргкомитета
	Администрации города Когалыма, улица Дружбы Народов, 7, каб. 229
	Спиридонова Ю.Л.
члены Оргкомитета

	 2.
	03.10.18
05.10.18
	Опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний
	Еженедельная газета «Когалымский Вестник» (03 октября 2018 года), официальный сайт Администрации города Когалым, социальные сети
	Спиридонова Ю.Л.

	 3.
	18.10.18
 с 17.00
	Регистрация участников публичных слушаний
	Администрации города Когалыма, улица Дружбы Народов, 7, каб. 300
	Спиридонова Ю.Л.

	 4.
	18.10.18 18.00
	Проведение публичных слушаний
	Администрации города Когалыма, улица Дружбы Народов, 7, каб. 300
	Черных Т.И., Спиридонова Ю.Л.
члены Оргкомитета

	 5.
	до 23.10.18
	Подготовка протокола, заключения и информации по результатам публичных слушаний (в соответствии с требованиями ст.9 решения Думы города Когалым от 24.03.2017 №74-ГД «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Когалыме»
	Администрации города Когалыма, улица Дружбы Народов, 7, каб. 240
	Черных Т.И., Спиридонова Ю.Л.,
члены Оргкомитета

	6.
	25.10.18
	Направление в Думу города Когалыма заключения по результатам публичных слушаний с приложением протокола публичных слушаний, письменных предложений и замечаний участников публичных слушаний.
	Дума города Когалыма, улица Дружбы Народов, 7
	Спиридонова Ю.Л.

	7.
	26.10.18
	Опубликование  заключения о результатах публичных слушаний
	Еженедельная газета «Когалымский Вестник», официальный сайт Администрации города Когалым, социальные сети
	Спиридонова Ю.Л.

____________________________

Приложение 3 к протоколу №1 от 02.10.2018
заседания оргкомитета по организации проведения публичных слушаний по проекту решения Думы города Когалыма
«О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма от 23.12.2014 №494-ГД»

Повестка дня публичных слушаний
по проекту решения Думы города Когалыма
«О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма  от 23.12.2014 №494-ГД»

	Дата проведения:
	18 октября 2018 года

	Начало:
	18 часов 00 минут

	Место проведения:
	г. Когалым, улица Дружбы Народов 7, здание Администрации города Когалыма, кабинет 300

	Состав участников:
	члены Оргкомитета, эксперты, приглашенные

1. Регистрация участников публичных слушаний.
Спиридонова Юлия Леонидовна – заместитель начальника управления экономики Администрации города Когалыма, секретарь Оргкомитета.
2. Открытие публичных слушаний по проекту решения Думы города Когалыма «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма  от 23.12.2014 №494-ГД».
Докладчик: Черных Татьяна Ивановна – заместитель Главы города Когалым, председатель Оргкомитета.
3. Доклад по проекту решения Думы города Когалыма «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма  от 23.12.2014 №494-ГД».
 Докладчик: Пилясов Александр Николаевич – генеральный директор Автономной Некоммерческой организации «Институт регионального консалтинга» (г.Москва).
4. Обсуждение проекта решения Думы города Когалыма «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Когалыма  от 23.12.2014 № 494-ГД» (вопросы, замечания, предложения, высказывания экспертов).

_________________________